deliberação tomada pelo Conselho de Administração da Companhia em reunião realizada em 20 de dezembro de 2022, e posteriormente retificada em 28 de março de 2023, 
que aprovou a proposta de pagamento de juros sobre o capital próprio aos acionistas da Companhia no valor bruto total de R$ 54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, 
cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um reais e trinta e seis centavos), correspondente ao valor bruto por ação de R$ 0,09695042045. Referidos proventos serão pagos, 
sem de qualquer atualização monetária ou remuneração, até o dia 31 de dezembro de 2023. quanto ao item (iv): Aprovar sem ressalvas, por maioria de votos dos acionistas

[...]

presentes, sem abstenções, sem votos contrários e com 628.411.541 votos a favor, a ratificação do cancelamento de ações aprovado pelo Conselho de Administração em 17 
de fevereiro de 2023 e a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia para atualizar o número de ações que correspondem ao capital social. Com isso, o capital 
social passou a corresponder a R$ 16.359.198.784,94 (dezesseis bilhões, trezentos e cinquenta e nove milhões, cento e noventa e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais 
e noventa e quatro centavos), dividido por 560.578.264 (quinhentos e sessenta milhões, quinhentos e setenta e oito mil, duzentos e sessenta e quatro) ações ordinária, pas-
sará a ser dividido em 555.942.170 (quinhentos e cinquenta e cinco milhões, novecentos e quarenta e dois mil e cento e setenta) ações ordinárias. No mais, tendo em vista o 
aumento do capital social da Companhia aprovado em Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 18 de abril de 2023, em decorrência da oferta 
pública de ações ordinárias de emissão primária, o atual capital social da Companhia é de R$ 18.032.489.013,94 (dezoito bilhões, trinta e dois milhões, quatrocentos e oiten-

[...]

Aprovar sem ressalvas, por unanimidade de votos dos acionistas presentes, 
sem abstenções, sem votos contrários e com 628.411.541 votos a favor, a alteração dos incisos XIII (item “a”), XXIII, XXIV, XXV e XXVI do artigo 21 do Estatuto Social da 
Companhia para modificar o valor de alçada do Conselho de Administração de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) para 1% (um por cento) do patrimônio líquido do 
último exercício social da Companhia, conforme demonstrações financeiras aprovadas em sede de assembleia geral ordinária. quanto ao item (iii): Aprovar sem ressalvas, 
por unanimidade de votos dos acionistas presentes, sem abstenções, sem votos contrários e com 628.411.541 votos a favor, a consolidação do Estatuto Social da Companhia

[...]

rias ou não empresárias, em conjunto com a medicina, na qualidade de sócia, quotista ou acionista. Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Do 
Capital Social, das Ações e dos Acionistas - Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado da Companhia é de R$ 18.032.489.013,94 (dezoito bilhões, trinta e dois 
milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil e treze reais e noventa e quatro centavos) dividido em 752.799.844 (setecentas e cinquenta e dois milhões, setecentas e noventa e nove 
mil, oitocentas e quarenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. Artigo 6º. A Companhia fica autorizada a aumentar o seu capital social, indepen-
dentemente de reforma estatutária, mediante emissão de novas ações, desde que o capital social não exceda 1.000.000.000 (um bilhão) de ações ordinárias.

[...]

(c) a aquisição ou alienação parcial ou total de ações, quotas, participações em quaisquer sociedades, ou outros valores mobiliários conver-
síveis ou permutáveis em ações de emissão da Companhia, desde que o valor total de cada aquisição ou proposta seja igual ou superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais); 
(d) a participação da Companhia em outras sociedades, ou empreendimentos, no país ou no exterior, desde que o valor total de cada participação seja igual ou superior a R$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais); e (e) reorganizações societárias, aumentos de capital e outras transações que derem origem à mudança de controle da Companhia ou de 
suas controladas, e consignar se elas asseguram tratamento justo e equitativo aos acionistas da Companhia;